



BANCO AGRICOLA, S.A. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 31 DE AGOSTO 2025 Y 2024
(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

	Saldo Consolidado 2025	Saldo Consolidado 2024
ACTIVO		
Efectivo y equivalentes de efectivo	951,799.6	893,243.0
Instrumentos financieros de inversión (neto)	1,086,919.7	786,962.4
A Valor razonable con cambios en resultados	1,048,964.0	747,132.8
A Valor razonable con cambios en ORI (VRORI)		-
A Costo amortizado	37,955.7	39,829.6
Derivados financieros para coberturas		-
Instrumentos Financieros Restringidos		-
Cartera de créditos (neta)	4,447,532.7	4,138,926.0
Créditos vigentes a un año plazo	900,129.9	678,412.4
Créditos vigentes a más de un año plazo	3,606,110.1	3,508,946.3
Créditos vencidos	43,546.7	47,145.6
(Estimación de pérdida por deterioro)	(102,253.9)	(95,578.3)
Cuentas por cobrar (neto)	70,813.5	70,919.4
Activos físicos e intangibles (neto)	131,001.2	127,047.4
Activos extraordinarios (neto)	1,002.7	1,410.3
Activos de largo plazo mantenidos para la venta		-
Inversiones en acciones (Neto)	6,743.6	6,128.9
Otros Activos	6,093.7	6,601.8
Total Activos	6,701,906.7	6,031,239.2
PASIVO		
Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resulta		
Derivados para cobertura		
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	5,731,267.6	5,172,456.2
Depósitos	5,348,357.3	4,572,498.6
Operaciones con pacto de retrocompra		0.1
Préstamos	333,430.7	433,219.9
Títulos de emisión propia	49,479.6	166,737.6
Obligaciones convertibles en acciones		-
Préstamos convertibles en acciones hasta un año plazo		-
Bonos convertibles en acciones		-
Obligaciones a la vista	20,421.8	18,726.3
Cuentas por pagar	196,890.2	108,810.6
Provisiones	41,303.7	35,344.1
Otros pasivos	27,216.1	25,913.6
Préstamos subordinados	70,890.2	70,931.5
Total Pasivos	6,087,989.5	5,432,182.3
PATRIMONIO NETO		
Capital Social	297,500.0	297,500.0
Reservas	158,203.4	165,707.1
De capital	158,203.4	165,707.1
Otras reservas		-
Resultados por aplicar	98,183.8	92,831.7
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores	(3,410.4)	5,207.5
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio	101,594.2	87,624.2
ACUMULACION DE AJUSTE POR CONVERSION		
Primas sobre acciones		
Patrimonio restringido		41,744.7
Utilidades no distribuibles		41,744.7
Donaciones		
Otro resultado integral acumulado	1,095.7	1,263.2
Elementos que no se reclasificarán a resultados	1,095.7	1,263.2
Elementos que se reclasificarán a resultados		
Participaciones no controladoras	10.0	10.2
Total patrimonio	613,917.2	599,056.9
Total Pasivo y Patrimonio	6,701,906.7	6,031,239.2

Rafael Barraza Dominguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Maximo Arnoldo Molina
Contador General

BANCO AGRICOLA, S.A. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CONSOLIDADO
DEL 1 DE AGOSTO AL 31 DE AGOSTO 2025 Y 2024

(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

	Saldo Consolidado 2025	Saldo Consolidado 2024
Ingresos por intereses	328,350.1	300,270.2
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	40,316.0	36,769.6
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)	-	-
Activos financieros a costo amortizado	9,045.6	9,500.8
Cartera de préstamos	278,988.6	253,999.8
Otros ingresos por intereses	-	-
(Gastos por intereses)	69,677.7	(75,591.3)
(Depósitos)	46,190.7	(35,369.0)
(Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados)	0.1	0.3
(Títulos de emisión propia)	3,571.2	(6,983.9)
(Préstamos)	19,389.4	(32,640.5)
(Otros gastos por intereses)	526.4	(598.2)
INGRESOS POR INTERESES NETOS	258,672.4	224,678.9
Ganancia (Pérdida) por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros, Neta	190.8	191.2
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta	16.1	(5.1)
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(62,742.2)	(47,368.0)
Ganancia o (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta	935.9	2,265.2
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de propiedades y equipo, Neta	-	(137.5)
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de otros activos	-	-
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO	197,073.0	179,624.7
Ingresos por comisiones y honorarios	112,430.1	92,859.7
(Gastos por comisiones y honorarios)	58,755.9	(46,620.5)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	53,674.2	46,239.2
Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado,	34.0	69.8
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	1,343.3	535.2
Ganancias (pérdidas) generadas por entidades registradas mpp	578.9	-
Otros ingresos (gastos) financieros	15,668.9	12,199.6
TOTAL INGRESOS NETOS	268,372.2	238,668.5
(Gastos de administración)	69,539.0	(63,881.8)
(Gastos de funcionarios y empleados)	69,539.0	(63,881.8)
(Gastos generales)	47,040.4	(41,191.8)
(Gastos de depreciación y amortización)	25,969.3	(24,399.6)
(Gastos por provisiones)	-	-
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO	125,823.4	109,195.3
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(24,227.1)	(21,569.4)
Interes no controlante	(2.1)	(0.8)
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	101,594.2	87,624.2

Rafael Barraza Dominguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Maximo Arnoldo Molina
Contador General